
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 2 회 일반회계 가족여성과 ~ 가족여성과

부서: 가족여성과

정책: 가족이 살기 좋은 복지서비스 제공

단위: 여성복지시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

가족여성과 28,174,187 27,293,151 881,036

국 9,270,981 9,275,007 △4,026

기 237,719 235,799 1,920

분 409,401 409,401 0

도 6,659,097 6,585,036 74,061

시 11,596,989 10,787,908 809,081

가족이 살기 좋은 복지서비스 제공 26,455,238 26,274,081 181,157

국 9,270,981 9,275,007 △4,026

기 237,719 235,799 1,920

분 409,401 409,401 0

도 6,659,097 6,585,036 74,061

시 9,878,040 9,768,838 109,202

여성복지시설 지원 1,955,454 1,952,712 2,742

국 21,221 21,221 0

기 237,719 235,799 1,920

도 270,040 269,629 411

시 1,426,474 1,426,063 411

성폭력 가해자 교정ㆍ치료 프로그램 운영 9,114 6,372 2,742

기 6,380 4,460 1,920

도 1,367 956 411

시 1,367 956 411

307 민간이전 9,114 6,372 2,742

기 6,380 4,460 1,920

도 1,367 956 411

시 1,367 956 411

10 사회복지보조 9,114 6,372 2,742

○성폭력가해자 교정ㆍ치료프로그램 운영

9,114 6,372 2,7429,114,000원

기 6,380 4,460 1,920

도 1,367 956 411

시 1,367 956 411

다문화가족 지역사회 적응 지원 687,654 686,654 1,000

국 316,815 316,815 0

도 164,059 164,059 0

시 206,780 205,780 1,000

다문화가족지원위원회 운영 4,150 3,150 1,000

201 일반운영비 4,150 3,150 1,000

02 공공운영비 1,000 0 1,000

○전국다문화도시협의회 회비 1,000 0 1,0001,000,000원

저소득 한부모가족 복지시설 지원 538,675 509,888 28,787

국 144,864 144,864 0

도 123,532 116,335 7,197

시 270,279 248,689 21,590

한부모가족 복지시설 운영(이양사무) 241,067 212,280 28,787

도 60,267 53,070 7,197

시 180,800 159,210 21,590
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부서: 가족여성과

정책: 가족이 살기 좋은 복지서비스 제공

단위: 저소득 한부모가족 복지시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 241,067 212,280 28,787

도 60,267 53,070 7,197

시 180,800 159,210 21,590

10 사회복지보조 241,067 212,280 28,787

○모자보호시설 운영(이양사무) 241,067 212,280 28,787241,067,000원

도 60,267 53,070 7,197

시 180,800 159,210 21,590

아동복지시설 지원 2,493,368 2,275,968 217,400

국 540,920 540,920 0

분 401,401 401,401 0

도 345,833 309,281 36,552

시 1,205,214 1,024,366 180,848

아동복지시설 운영 1,109,705 918,247 191,458

분 401,401 401,401 0

도 166,455 137,737 28,718

시 541,849 379,109 162,740

307 민간이전 1,109,705 918,247 191,458

분 401,401 401,401 0

도 166,455 137,737 28,718

시 541,849 379,109 162,740

10 사회복지보조 1,109,705 918,247 191,458

○아동복지시설 운영 1,109,705 918,247 191,4581,109,705,000원

분 401,401 401,401 0

도 166,455 137,737 28,718

시 541,849 379,109 162,740

우수지역아동센터 특기적성교육 강사 지원 95,062 69,120 25,942

도 28,570 20,736 7,834

시 66,492 48,384 18,108

307 민간이전 95,062 69,120 25,942

도 28,570 20,736 7,834

시 66,492 48,384 18,108

10 사회복지보조 95,062 69,120 25,942

○지역아동센터 특기적성교육 강사 지원

95,062 69,120 25,94295,062,000원

도 28,570 20,736 7,834

시 66,492 48,384 18,108

가정위주의 아동보호서비스 지원 676,411 681,779 △5,368

국 464,322 468,348 △4,026

도 101,458 102,129 △671

시 110,631 111,302 △671

장애아동입양 양육보조금 31,461 39,018 △7,557

국 22,023 27,312 △5,289

도 4,719 5,853 △1,134

시 4,719 5,853 △1,134

301 일반보상금 31,461 39,018 △7,557

국 22,023 27,312 △5,289

도 4,719 5,853 △1,134
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부서: 가족여성과

정책: 가족이 살기 좋은 복지서비스 제공

단위: 가정위주의 아동보호서비스 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 4,719 5,853 △1,134

01 사회보장적수혜금 31,461 39,018 △7,557

○장애아동 입양 양육보조금 31,461 39,018 △7,55731,461,000원

국 22,023 27,312 △5,289

도 4,719 5,853 △1,134

시 4,719 5,853 △1,134

아동발달지원계좌 지원 35,280 36,159 △879

국 24,696 25,557 △861

도 5,292 5,301 △9

시 5,292 5,301 △9

301 일반보상금 35,280 36,159 △879

국 24,696 25,557 △861

도 5,292 5,301 △9

시 5,292 5,301 △9

01 사회보장적수혜금 35,280 36,159 △879

○아동발달지원계좌 지원 35,280 36,159 △87935,280,000원

국 24,696 25,557 △861

도 5,292 5,301 △9

시 5,292 5,301 △9

입양ㆍ가정위탁 아동 심리ㆍ정서 치료 지원 9,907 6,839 3,068

국 6,935 4,811 2,124

도 1,486 1,014 472

시 1,486 1,014 472

301 일반보상금 9,907 6,839 3,068

국 6,935 4,811 2,124

도 1,486 1,014 472

시 1,486 1,014 472

01 사회보장적수혜금 9,907 6,839 3,068

○입양ㆍ가정위탁아동 심리ㆍ정서 치료 지원

9,907 6,839 3,0689,907,000원

국 6,935 4,811 2,124

도 1,486 1,014 472

시 1,486 1,014 472

보육서비스 기반강화 624,388 609,738 14,650

국 3,550 3,550 0

도 8,275 1,775 6,500

시 612,563 604,413 8,150

보육서비스 지원 595,122 602,638 △7,516

307 민간이전 322,812 330,328 △7,516

10 사회복지보조 322,812 330,328 △7,516

○장애아전담어린이집 차량기사 인건비

15,032 22,548 △7,5161,879,000원*1명*8월

아이맘카페 운영 22,166 0 22,166

도 6,500 0 6,500

시 15,666 0 15,666

307 민간이전 22,166 0 22,166
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부서: 가족여성과

정책: 가족이 살기 좋은 복지서비스 제공

단위: 보육서비스 기반강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 6,500 0 6,500

시 15,666 0 15,666

02 민간경상보조 22,166 0 22,166

○아이맘카페 운영 22,166 0 22,16622,166,000

도 6,500 0 6,500

시 15,666 0 15,666

어린이집 기능보강사업 210,200 120,200 90,000

국 38,200 38,200 0

도 19,100 19,100 0

시 152,900 62,900 90,000

어린이집 설치 90,000 0 90,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○테크노파크 3단지 어린이집(가칭) 리모델링비

50,000 0 50,00050,000,000원

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

02 민간대행사업비 40,000 0 40,000

○테크노파크 3단지 어린이집(가칭) 기자재 구

입비 40,000 0 40,00040,000,000원

어린이집 지원 9,707,184 9,684,869 22,315

국 3,995,056 3,995,056 0

도 2,378,136 2,354,064 24,072

시 3,333,992 3,335,749 △1,757

어린이집 친환경 쌀지원 55,100 95,981 △40,881

307 민간이전 55,100 95,981 △40,881

05 민간위탁금 55,100 95,981 △40,881

○어린이집 친환경 쌀지원 55,100 95,981 △40,88155,100,000원

가정보육교사제도 운영 지원 231,523 175,843 55,680

도 92,610 70,338 22,272

시 138,913 105,505 33,408

301 일반보상금 174,384 118,704 55,680

도 69,754 47,482 22,272

시 104,630 71,222 33,408

01 사회보장적수혜금 174,384 118,704 55,680

○가정보육교사제도 지원금 174,384 118,704 55,680174,384,000원

도 69,754 47,482 22,272

시 104,630 71,222 33,408

장애아전담 어린이집 인건비(운전기사) 7,516 0 7,516

도 1,800 0 1,800

시 5,716 0 5,716

307 민간이전 7,516 0 7,516

도 1,800 0 1,800

시 5,716 0 5,716

10 사회복지보조 7,516 0 7,516
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부서: 가족여성과

정책: 가족이 살기 좋은 복지서비스 제공

단위: 어린이집 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○장애아전담 어린이집 인건비(운전기사)

7,516 0 7,5167,516,000원

도 1,800 0 1,800

시 5,716 0 5,716

보육아동 지원 8,140,732 8,331,101 △190,369

국 3,191,500 3,191,500 0

도 3,051,271 3,051,271 0

시 1,897,961 2,088,330 △190,369

셋째아 이상 보육료 지원 286,000 472,160 △186,160

301 일반보상금 286,000 472,160 △186,160

01 사회보장적수혜금 286,000 472,160 △186,160

○셋째아 이상 보육료 지원

36,000 60,000 △24,000

○셋째아 이상 유아학비 지원

170,000 242,000 △72,000

○셋째아 이상 신생아 건강보험료 지원

80,000 170,160 △90,160

100,000원*30명*12월

100,000원*170명*10월

80,000,000원

만5세아 무상급식비 지원 19,091 22,500 △3,409

도 6,750 6,750 0

시 12,341 15,750 △3,409

307 민간이전 19,091 22,500 △3,409

도 6,750 6,750 0

시 12,341 15,750 △3,409

10 사회복지보조 19,091 22,500 △3,409

○만5세아 무상급식비 지원 19,091 22,500 △3,40919,091,000원

도 6,750 6,750 0

시 12,341 15,750 △3,409

취업여성 보육 지원 4,200 5,000 △800

도 1,500 1,500 0

시 2,700 3,500 △800

301 일반보상금 4,200 5,000 △800

도 1,500 1,500 0

시 2,700 3,500 △800

01 사회보장적수혜금 4,200 5,000 △800

○취업여성 보육 지원 4,200 5,000 △8004,200,000원

도 1,500 1,500 0

시 2,700 3,500 △800

행정운영경비(가족여성과) 58,400 53,120 5,280

기본경비 58,400 53,120 5,280

일반운영비 25,140 22,740 2,400

201 일반운영비 25,140 22,740 2,400

01 사무관리비 25,140 22,740 2,400

○부서운영기본경비 22,800 20,400 2,400
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부서: 가족여성과

정책: 행정운영경비(가족여성과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 일반수용비

11,400 10,200 1,200

― 급양비

11,400 10,200 1,200

(50,000원*17명*4월)+(50,000원*20명*8월)

(50,000원*17명*4월)+(50,000원*20명*8월)

여비 27,360 24,480 2,880

202 여비 27,360 24,480 2,880

01 국내여비 27,360 24,480 2,880

○업무추진기본여비

27,360 24,480 2,880(120,000원*17명*4월)+(120,000원*20명*8월)

재무활동(가족여성과) 694,599 0 694,599

보전지출 694,599 0 694,599

반환금기타 694,599 0 694,599

802 반환금기타 694,599 0 694,599

01 국고보조금반환금 180,197 0 180,197

○여성인력개발센터 운영지원 이자 10 0 10

○여성새로일하기센터 지원 211 0 211

○여성새로일하기센터 지원 이자 40 0 40

○결혼이주여성인턴사업(기금) 500 0 500

○결혼이주여성인턴사업(기금) 이자 14 0 14

○청소년성문화센터 운영 이자 12 0 12

○아동여성보호 지역연대 운영 393 0 393

○성폭력상담소 운영 이자 4 0 4

○성폭력피해자 의료비 이자 3 0 3

○성폭력피해자 치료회복프로그램 1 0 1

○성폭력피해자 치료회복프로그램 이자 1 0 1

○가정폭력상담소 운영 이자 2 0 2

○가정폭력피해자 보호시설 운영 이자 9 0 9

○여성폭력시설 종사자 교육 79 0 79

○가정폭력피해자 치료회복프로그램 운영 이자

6 0 6

○가정폭력피해자 의료비 지원 2 0 2

○여성보호시설 생계급여 1,019 0 1,019

○가정폭력가해자 교정치료 프로그램 이자

7 0 7

○성폭력가해자 교정치료 프로그램 이자

2 0 2

○가정폭력 성폭력 상담프로그램 운영인력 역량

강화 9,148 0 9,148

○다문화가족 지원센터 운영 910 0 910

○다문화가족 지원센터 운영 이자 23 0 23

9,810원

210,800원

39,430원

500,000원

13,570원

11,090원

392,500원

3,050원

2,400원

300원

760원

1,910원

8,210원

79,000원

5,160원

1,060원

1,018,930원

6,070원

1,880원

9,147,840원

909,310원

22,750원
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부서: 가족여성과

정책: 재무활동(가족여성과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○다문화가족 방문교육사업 4 0 4

○다문화가족 방문교육사업 이자 47 0 47

○다문화가족 자녀 언어발달 지원 87 0 87

○다문화가족 자녀 언어발달 지원 이자

6 0 6

○결혼이민자 통번역서비스 1,986 0 1,986

○결혼이민자 통번역서비스 이자 6 0 6

○아이돌보미 지원 15,155 0 15,155

○아이돌보미 지원 이자 56 0 56

○저소득 한부모가족 지원 14,510 0 14,510

○청소년 한부모 자립지원 58,537 0 58,537

○모자복지시설 급여 267 0 267

○아동복지시설 급여비 805 0 805

○그룹홈 지원 1 0 1

○장애아동 입양양육보조금 2,272 0 2,272

○장애아동 입양양육보조금 이자 67 0 67

○입양아동 양육수당 지원 이자 189 0 189

○입양비용 지원 9,424 0 9,424

○입양비용 지원 이자 10 0 10

○아동발달 지원계좌 7,883 0 7,883

○아동복지교사 지원 9,829 0 9,829

○입양가정 위탁아동 심리정서 치료지원

210 0 210

○지역아동센터 운영지원 7,764 0 7,764

○지역아동센터 운영지원 이자 117 0 117

○영유아보육료 지원 2,003 0 2,003

○민간보육시설 교재교구비 35,876 0 35,876

○시설미이용아동 양육지원 690 0 690

3,840원

46,100원

86,850원

5,590원

1,985,510원

5,640원

15,154,620원

55,990원

14,509,490원

58,536,200원

266,230원

804,820원

30원

2,271,330원

66,980원

188,650원

9,423,010원

9,020원

7,882,780원

9,828,060원

210,000원

7,763,380원

116,040원

2,002,140원

35,875,570원

690,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 514,402 0 514,402

○여성인력개발센터 운영 이자 3 0 3

○여성근로자복지센터 운영 이자 4 0 4

○전업주부 재취업 지원 이자 4 0 4

○여성새로일하기센터 지원 이자 20 0 20

○아동여성보호 지역연대 운영 197 0 197

○성폭력상담소 운영 이자 2 0 2

○성폭력피해자 의료비 이자 1 0 1

○성폭력피해자 치료회복프로그램 1 0 1

○성폭력피해자 치료회복프로그램 이자 1 0 1

○가정폭력상담소 운영 이자 1 0 1

○가정폭력피해자 보호시설 운영 이자 2 0 2

○여성폭력시설 종사자 교육 39 0 39

○가정폭력피해자 치료회복프로그램 운영 이자

2 0 2

2,370원

3,080원

3,250원

19,710원

196,250원

1,530원

520원

70원

160원

960원

1,760원

39,000원

1,100원
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부서: 가족여성과

정책: 재무활동(가족여성과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○가정폭력피해자 의료비 지원 1 0 1

○여성보호시설 생계급여 129 0 129

○등하굣길 안심서비스 5 0 5

○가정폭력가해자 교정치료 프로그램 이자

2 0 2

○성폭력가해자 교정치료 프로그램 이자 1 0 1

○가정폭력 성폭력 상담프로그램 운영인력 역량

강화 1,957 0 1,957

○결혼이민자 맞춤형 취업지원 이자 1 0 1

○결혼이민자 한국어교육 330 0 330

○결혼이민자 한국어교육 이자 8 0 8

○다문화가정 자녀 방문학습지 936 0 936

○다문화가족 지원센터 운영 196 0 196

○다문화가족 지원센터 운영 이자 5 0 5

○다문화가족 방문교육사업 1 0 1

○다문화가족 방문교육사업 이자 10 0 10

○다문화가족 자녀 언어발달 지원 19 0 19

○다문화가족 자녀 언어발달 지원 이자

2 0 2

○결혼이민자 통번역서비스 426 0 426

○결혼이민자 통번역서비스 이자 2 0 2

○외국인주민 한국어교실 이자 1 0 1

○외국인주민 직업능력개발 지원 이자 1 0 1

○다문화 인식개선사업 이자 1 0 1

○건강가정지원센터 운영비 1,018 0 1,018

○건강가정지원센터 운영비 이자 5 0 5

○아이돌보미 지원 3,265 0 3,265

○질병아동 전문돌봄서비스 2,382 0 2,382

○저소득 한부모가족 지원 1,813 0 1,813

○저소득 한부모가족 지원(도비) 6,226 0 6,226

○청소년한부모 자립지원 7,317 0 7,317

○모자복지시설 급여 34 0 34

○모자복지시설 지원 613 0 613

○모자복지시설 지원 이자 11 0 11

○모자복지시설 운영(이양사무) 7 0 7

○모자보호시설 퇴소자 자립정착금

1,250 0 1,250

○아동복지시설 운영비 14,082 0 14,082

○아동복지시설 급여비 101 0 101

○아동복지시설 종사자 특수근무수당

360 0 360

○아동복지시설 아동 지원비 3,536 0 3,536

○그룹홈 지원 1 0 1

220원

128,620원

5,000원

1,300원

400원

1,956,680원

280원

329,590원

7,110원

936,000원

195,350원

4,880원

830원

9,880원

18,400원

1,200원

425,470원

1,210원

300원

370원

460원

1,017,790원

4,670원

3,264,560원

2,381,900원

1,812,950원

6,225,250원

7,316,900원

33,540원

612,530원

10,450원

6,200원

1,250,000원

14,081,740원

100,600원

360,000원

3,535,150원

30원
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부서: 가족여성과

정책: 재무활동(가족여성과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○피학대아동 그룹홈 지원 1,319 0 1,319

○학교밖 꿈나무 안심학교 1,124 0 1,124

○학교밖 꿈나무 안심학교 이자 24 0 24

○장애아동 입양양육보조금 487 0 487

○장애아동 입양양육보조금 이자 22 0 22

○입양아동 양육수당 지원 이자 65 0 65

○입양비용 지원 2,020 0 2,020

○입양비용 지원 이자 8 0 8

○아동발달 지원계좌 1,692 0 1,692

○아동복지교사 지원 2,106 0 2,106

○입양가정 위탁아동 심리정서 치료지원

45 0 45

○지역아동센터 운영지원 3,883 0 3,883

○지역아동센터 운영지원 이자 59 0 59

○소년소녀가정 및 가정위탁아동 지원(분권)

9,454 0 9,454

○소년소녀가정 지원(분권) 80 0 80

○가정위탁 양육지원(분권) 2,650 0 2,650

○결식아동 급식지원(분권) 174,436 0 174,436

○결식아동 급식지원(자체) 106,258 0 106,258

○특기적성 교육강사 지원 2,760 0 2,760

○특기적성 교육강사 지원 이자 3 0 3

○영유아보육료 지원 1,002 0 1,002

○민간보육시설 교재교구비 17,938 0 17,938

○시설미이용아동 양육지원 345 0 345

○정부지원보육시설 종사자 처우개선비

14,864 0 14,864

○장애아 영아반 교사 특수근무수당

4,600 0 4,600

○시간연장형 보육시설 운영 지원 9,984 0 9,984

○외국인근로자 자녀 보육교사 인건비 지원

27 0 27

○가정보육교사제도 지원금 11,055 0 11,055

○가정보육교사제도 운영 1,863 0 1,863

○보육시설 친환경마감재 지원비 85 0 85

○취업여성 보육지원 21,181 0 21,181

○민간보육시설 보육교사 처우개선비

40,948 0 40,948

○영세아 전용시설 운영 4,678 0 4,678

○법정저소득층 아동 차등보육료 4,699 0 4,699

○정부지원보육시설 교재교구비 1,500 0 1,500

○보육시설 대체인력 인건비 2,640 0 2,640

○만5세아 무상급식비 22,166 0 22,166

1,318,120원

1,123,460원

23,490원

486,220원

21,020원

64,870원

2,019,430원

7,820원

1,691,610원

2,106,000원

45,000원

3,882,180원

58,020원

9,453,500원

80,000원

2,649,770원

174,435,920원

106,257,610원

2,759,140원

2,980원

1,001,060원

17,937,780원

345,000원

14,864,000원

4,600,000원

9,984,000원

26,500원

11,054,200원

1,862,390원

85,000원

21,180,190원

40,948,000원

4,677,820원

4,698,630원

1,500,000원

2,640,000원

22,165,330원
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